



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TALISMÃ/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos para eventual fornecimento, conforme a necessidade do Município, destinados ao atendimento Do Fundo Municipal de Saúde do Município de Talismã-TO, pelo prazo de 12 (doze) meses*

Fornecedor : REI HOSPITALAR EIRELI - 37.118.142/0001-68											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,000	Cp	Aciclovir 200mg	prat	cp	R\$ 0,180	R\$ 900,000	R\$ 0,543	R\$ 2.715,000	66,851	R\$ 0,363
8	3.000,000	Fr	Albendazol 40mg/ml - 10ml suspensão oral	prat	fr	R\$ 0,920	R\$ 2.760,000	R\$ 2,110	R\$ 6.330,000	56,398	R\$ 1,190
10	1.500,000	Fr	Ambroxol, cloridrato 15mg/5ml 100ml xarope (sem açúcar).	natulab	fr	R\$ 2,050	R\$ 3.075,000	R\$ 2,850	R\$ 4.275,000	28,070	R\$ 0,800
11	1.500,000	Fr	Ambroxol, cloridrato 30mg/5ml 100ml xarope(sem açúcar).	natulab	fr	R\$ 2,100	R\$ 3.150,000	R\$ 2,850	R\$ 4.275,000	26,316	R\$ 0,750
14	10.000,000	Cp	Amoxicilina 500mg	prat	cp	R\$ 0,200	R\$ 2.000,000	R\$ 0,200	R\$ 2.000,000	0,000	R\$ 0,000
15	1.500,000	Fr	Amoxicilina 50mg/ml 60ml pó p/ suspensão oral	prat	fr	R\$ 2,600	R\$ 3.900,000	R\$ 4,547	R\$ 6.820,500	42,819	R\$ 1,947
17	10,000	Fr	Anestésico (cloridrato de tetracaina 1% cloridrato de fenilefrina 0,1%)	alergan	fr	R\$ 12,450	R\$ 124,500	R\$ 12,593	R\$ 125,930	1,136	R\$ 0,143
31	5.000,000	Cp	Bulbimetro escopolamina 10 mg + Dipirona Sódica	hipolabor	cp	R\$ 0,390	R\$ 1.950,000	R\$ 0,877	R\$ 4.385,000	55,530	R\$ 0,487
37	3.000,000	Cp	Carbidopa 25mg + Levodopa 250mg	roche	cp	R\$ 0,688	R\$ 2.064,000	R\$ 0,877	R\$ 2.631,000	21,551	R\$ 0,189
43	1.000,000	Fr	Cefalexina 50mg/ml - 60ml suspensão oral	teuto	fr	R\$ 8,300	R\$ 8.300,000	R\$ 9,007	R\$ 9.007,000	7,849	R\$ 0,707
46	1.000,000	Cp	Ciprofloxacino 250mg	prat	cp	R\$ 0,450	R\$ 450,000	R\$ 0,453	R\$ 453,000	0,662	R\$ 0,003
70	1.000,000	Fr	Dipirona sódica 500mg/ml 10ml gotas	farmace	fr	R\$ 0,750	R\$ 750,000	R\$ 1,360	R\$ 1.360,000	44,853	R\$ 0,610
78	600,000	Cp	Entresto 49mg/51mg	novartis	cp	R\$ 4,690	R\$ 2.814,000	R\$ 13,860	R\$ 8.316,000	66,162	R\$ 9,170
87	80,000	Cx	Fumarato de formoterol + budesonida 400/12 refil	ache	cx	R\$ 90,000	R\$ 7.200,000	R\$ 116,663	R\$ 9.333,040	22,855	R\$ 26,663
100	500,000	Cp	Isossorbida, dinitrato 5mg sublingual	geolab	cp	R\$ 0,300	R\$ 150,000	R\$ 0,300	R\$ 150,000	0,000	R\$ 0,000
105	3.000,000	Cp	Loratadina 10 mg	cimed	cp	R\$ 0,120	R\$ 360,000	R\$ 0,123	R\$ 369,000	2,439	R\$ 0,003
119	200,000	Fr	Metoclopramida, cloridrato 4mg/ml 10ml gotas	hipolabor	fr	R\$ 0,900	R\$ 180,000	R\$ 1,530	R\$ 306,000	41,176	R\$ 0,630
134	5.000,000	Cp	Norfloxacino 400mg	e.m.s	cp	R\$ 0,350	R\$ 1.750,000	R\$ 0,790	R\$ 3.950,000	55,696	R\$ 0,440
151	10,000	Tb	Proctyl Pomada 30g 50mg/g 10mg/g	tekada	tb	R\$ 55,000	R\$ 550,000	R\$ 89,040	R\$ 890,400	38,230	R\$ 34,040
152	2.000,000	Cp	Prometazina, cloridrato 25mg	geolab	cp	R\$ 0,110	R\$ 220,000	R\$ 0,110	R\$ 220,000	0,000	R\$ 0,000
169	300,000	Cp	Sulfato de hidroxycloquinina 400 mg cpr	apsen	cp	R\$ 1,820	R\$ 546,000	R\$ 3,263	R\$ 978,900	44,223	R\$ 1,443
172	150,000	Fr	Sulfato ferroso 25mg/ml 30ml solução oral/gotas	hipolabor	fr	R\$ 2,000	R\$ 300,000	R\$ 2,103	R\$ 315,450	4,898	R\$ 0,103
178	600,000	Cp	Xarelto 20mg	bayer	cp	R\$ 5,900	R\$ 3.540,000	R\$ 11,330	R\$ 6.798,000	47,926	R\$ 5,430
179	1.000,000	Cp	Zinco 66mg	linea	cp	R\$ 0,190	R\$ 190,000	R\$ 0,850	R\$ 850,000	77,647	R\$ 0,660
180	50,000	Amp	EFORTIL (cloridrato de etilefrina)	u.quimica	amp	R\$ 1,300	R\$ 65,000	R\$ 6,767	R\$ 338,350	80,789	R\$ 5,467
182	300,000	Amp	Ácido Tranexâmico 250mg/5ml sol. injetável	hipolabor	amp	R\$ 4,400	R\$ 1.320,000	R\$ 4,530	R\$ 1.359,000	2,870	R\$ 0,130
187	300,000	Amp	Ampicilina sódica 500mg injetável	teuto	amp	R\$ 2,750	R\$ 825,000	R\$ 4,227	R\$ 1.268,100	34,942	R\$ 1,477
190	500,000	Amp	Benzilpenicilina benzatina 400.000 UI pó p/ suspensão injetável	teuto	amp	R\$ 2,900	R\$ 1.450,000	R\$ 6,110	R\$ 3.055,000	52,537	R\$ 3,210
191	1.000,000	Amp	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó p/ suspensão injetável	teuto	amp	R\$ 5,800	R\$ 5.800,000	R\$ 5,813	R\$ 5.813,000	0,224	R\$ 0,013
228	500,000	Amp	Hidrocortisona, succinato sódico 500mg pó p/ solução injetável	teuto	amp	R\$ 5,630	R\$ 2.815,000	R\$ 5,647	R\$ 2.823,500	0,301	R\$ 0,017
						Subtotal Adjudicado R\$ 111.561,500		Subtotal Orçado: R\$ 203.274,565		45,118%	R\$ 91.713,065

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
259	100,000	Pct	Abaixador de madeira p/ língua c/ 100 unidades	thoto	pct	R\$ 5,400	R\$ 540,000	R\$ 5,400	R\$ 540,000	0,000	R\$ 0,000
260	40,000	Fr	Água oxigenada: solução de peróxido de hidrogênio 3%, uso tópico 1.000ml	r.quimica	fr	R\$ 5,200	R\$ 208,000	R\$ 10,063	R\$ 402,520	48,326	R\$ 4,863
287	100,000	Und	Campo fenestrado descartavel	protdesc	und	R\$ 4,800	R\$ 480,000	R\$ 32,263	R\$ 3.226,300	85,122	R\$ 27,463
288	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 3 mm	medix	und	R\$ 8,000	R\$ 40,000	R\$ 8,063	R\$ 40,315	0,781	R\$ 0,063
289	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 3,5 mm	me	und	R\$ 8,000	R\$ 40,000	R\$ 8,063	R\$ 40,315	0,781	R\$ 0,063
290	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 4,5 mm	medix	und	R\$ 8,000	R\$ 40,000	R\$ 8,063	R\$ 40,315	0,781	R\$ 0,063
291	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 4mm	medix	und	R\$ 6,900	R\$ 34,500	R\$ 8,063	R\$ 40,315	14,424	R\$ 1,163
292	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 5 mm	medix	und	R\$ 7,000	R\$ 35,000	R\$ 8,063	R\$ 40,315	13,184	R\$ 1,063
293	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 5,5 mm	medix	und	R\$ 6,900	R\$ 34,500	R\$ 8,063	R\$ 40,315	14,424	R\$ 1,163
294	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 6 mm	medix	und	R\$ 6,900	R\$ 34,500	R\$ 8,063	R\$ 40,315	14,424	R\$ 1,163
295	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 6,5 mm	medix	und	R\$ 6,700	R\$ 33,500	R\$ 8,063	R\$ 40,315	16,904	R\$ 1,363
296	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 7 mm	medix	und	R\$ 6,700	R\$ 33,500	R\$ 8,063	R\$ 40,315	16,904	R\$ 1,363
297	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 7,5 mm	medix	und	R\$ 6,700	R\$ 33,500	R\$ 8,063	R\$ 40,315	16,904	R\$ 1,363
298	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 8 mm	medix	und	R\$ 6,700	R\$ 33,500	R\$ 8,063	R\$ 40,315	16,904	R\$ 1,363
299	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 8,5 mm	medix	und	R\$ 7,000	R\$ 35,000	R\$ 8,063	R\$ 40,315	13,184	R\$ 1,063
300	5,000	Und	Canula endotraqueal com cuff 9 mm	medix	und	R\$ 7,000	R\$ 35,000	R\$ 8,063	R\$ 40,315	13,184	R\$ 1,063
301	5,000	Und	Canula endotraqueal sem balão 2,5mm	solidor	und	R\$ 6,300	R\$ 31,500	R\$ 6,313	R\$ 31,565	0,206	R\$ 0,013
302	5,000	Und	Canula endotraqueal sem balão 2mm	solidor	und	R\$ 6,300	R\$ 31,500	R\$ 6,313	R\$ 31,565	0,206	R\$ 0,013
303	5,000	Und	Canula endotraqueal sem balão 3,5mm	solidor	und	R\$ 6,300	R\$ 31,500	R\$ 6,313	R\$ 31,565	0,206	R\$ 0,013
304	5,000	Und	Canula endotraqueal sem balão 3mm	solidor	und	R\$ 6,300	R\$ 31,500	R\$ 6,313	R\$ 31,565	0,206	R\$ 0,013
305	5,000	Und	Canula endotraqueal sem balão 5,5mm	solidor	und	R\$ 6,300	R\$ 31,500	R\$ 6,313	R\$ 31,565	0,206	R\$ 0,013
306	5,000	Und	Canula endotraqueal sem balão 5mm	solidor	und	R\$ 6,000	R\$ 30,000	R\$ 6,313	R\$ 31,565	4,958	R\$ 0,313
307	5,000	Und	Canula endotraqueal sem balão 6,5mm	solidor	und	R\$ 6,000	R\$ 30,000	R\$ 6,313	R\$ 31,565	4,958	R\$ 0,313
314	20,000	Cx	Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 24 c/ 50 unidades	solidor	cx	R\$ 15,000	R\$ 300,000	R\$ 98,660	R\$ 1.973,200	84,796	R\$ 83,660
317	600,000	Und	Cateter Tipo oculos n 06	embramed	und	R\$ 0,900	R\$ 540,000	R\$ 1,990	R\$ 1.194,000	54,774	R\$ 1,090
318	600,000	Und	Cateter Tipo oculos n 08	embramed	und	R\$ 0,890	R\$ 534,000	R\$ 1,970	R\$ 1.182,000	54,822	R\$ 1,080
323	2.000,000	Und	Coletor Universal para exames de fezes e urina.	jp	und	R\$ 0,400	R\$ 800,000	R\$ 0,850	R\$ 1.700,000	52,941	R\$ 0,450
329	700,000	Und	Dispositivo p/ incontinência urinária masculina nº 06 (Jontex)	jontex	und	R\$ 1,900	R\$ 1.330,000	R\$ 2,850	R\$ 1.995,000	33,333	R\$ 0,950
332	200,000	Pct	Eletrodo auto-adesivo 5x5cm c/ 2 pares – Uso em fisioterapia	fisiomed	pct	R\$ 20,000	R\$ 4.000,000	R\$ 33,260	R\$ 6.652,000	39,868	R\$ 13,260
333	5.000,000	Und	Equipo macrogotas com injetor lateral	solidor	und	R\$ 0,800	R\$ 4.000,000	R\$ 2,527	R\$ 12.635,000	68,342	R\$ 1,727
334	5.000,000	Und	Equipo multivias	solidor	und	R\$ 0,800	R\$ 4.000,000	R\$ 3,460	R\$ 17.300,000	76,879	R\$ 2,660
348	230,000	Pct	Fralda descartáveis p/ adulto (tamanho: G cintura 120 a 150cm de 70 a 90kg 8 unidades	bigfral	pct	R\$ 6,700	R\$ 1.541,000	R\$ 18,660	R\$ 4.291,800	64,094	R\$ 11,960
350	300,000	RI	Gaze hidrófila (tipo queijo)	gomed	rl	R\$ 14,000	R\$ 4.200,000	R\$ 32,663	R\$ 9.798,900	57,138	R\$ 18,663
353	30,000	Gl	Gel incolor p/ ultrassonografia 5kg	reymer	gl	R\$ 38,000	R\$ 1.140,000	R\$ 84,657	R\$ 2.539,710	55,113	R\$ 46,657
395	30,000	RI	Papel grau cirúrgico tubular 10cm x100m	zeramt	rl	R\$ 60,000	R\$ 1.800,000	R\$ 88,660	R\$ 2.659,800	32,326	R\$ 28,660
396	40,000	RI	Papel grau cirúrgico tubular 20cm x100m	zeramt	rl	R\$ 100,000	R\$ 4.000,000	R\$ 143,323	R\$ 5.732,920	30,228	R\$ 43,323
397	30,000	RI	Papel grau cirúrgico tubular 35cmx40m	zeramt	rl	R\$ 140,000	R\$ 4.200,000	R\$ 241,657	R\$ 7.249,710	42,067	R\$ 101,657
402	500,000	Und	Protetor Facial Simples	face cheld	und	R\$ 4,000	R\$ 2.000,000	R\$ 4,987	R\$ 2.493,500	19,791	R\$ 0,987
412	15.000,000	Und	Seringa desc. 1ml c/ ag. 13x4,5	sr	und	R\$ 0,260	R\$ 3.900,000	R\$ 0,333	R\$ 4.995,000	21,922	R\$ 0,073
430	3.000,000	Und	Sonda uretral nº 12	solidor	und	R\$ 0,700	R\$ 2.100,000	R\$ 0,960	R\$ 2.880,000	27,083	R\$ 0,260
442	5,000	Und	Trena antropométrica 1,5m	pr	und	R\$ 14,000	R\$ 70,000	R\$ 32,037	R\$ 160,185	56,301	R\$ 18,037
482	1.000,000	Kit	Kit para escovação	k-dent	kit	R\$ 8,450	R\$ 8.450,000	R\$ 18,147	R\$ 18.147,000	53,436	R\$ 9,697
500	10,000	Kit	Ponta enhance – taças de acabamento	microdont	kit	R\$ 25,000	R\$ 250,000	R\$ 25,660	R\$ 256,600	2,572	R\$ 0,660
Subtotal Adjudicado R\$ 111.561,500								Subtotal Orçado: R\$ 203.274,565		45,118%	R\$ 91.713,065

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
501	10,000	Und	Porta algodão de metal 08/08cm	golgran	und	R\$ 64,000	R\$ 640,000	R\$ 64,657	R\$ 646,570	1,016	R\$ 0,657
502	10,000	Und	Porta- amalgama	golgran	und	R\$ 36,000	R\$ 360,000	R\$ 36,663	R\$ 366,630	1,808	R\$ 0,663
Subtotal Adjudicado R\$ 111.561,500								Subtotal Orçado: R\$ 203.274,565		45,118%	R\$ 91.713,065

Fornecedor : AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 37.584.023/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10.000,000	Cp	Ácido acetilsalicílico 100mg	IMEC	IMEC	R\$ 0,028	R\$ 280,000	R\$ 0,070	R\$ 700,000	60,000	R\$ 0,042
3	1.000,000	Cp	Ácido ascórbico 500mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,018	R\$ 18,000	R\$ 5,563	R\$ 5.563,000	99,676	R\$ 5,545
4	10.000,000	Cp	Ácido fólico 5mg	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,049	R\$ 490,000	R\$ 0,087	R\$ 870,000	43,678	R\$ 0,038
5	5.000,000	Cp	Ácido valpróico 250mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,259	R\$ 1.295,000	R\$ 0,560	R\$ 2.800,000	53,750	R\$ 0,301
6	5.000,000	Cp	Ácido valpróico 500mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,559	R\$ 2.795,000	R\$ 0,867	R\$ 4.335,000	35,525	R\$ 0,308
7	3.000,000	Cp	Albendazol 400 mg – comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,033	R\$ 99,000	R\$ 0,883	R\$ 2.649,000	96,263	R\$ 0,850
12	10.000,000	Cp	Amiodarona, cloridrato 200mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,519	R\$ 5.190,000	R\$ 0,907	R\$ 9.070,000	42,778	R\$ 0,388
18	15.000,000	Cp	Anlodipino 10mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,049	R\$ 735,000	R\$ 0,123	R\$ 1.845,000	60,163	R\$ 0,074
19	10.000,000	Cp	Anlodipino 5mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,029	R\$ 290,000	R\$ 0,090	R\$ 900,000	67,778	R\$ 0,061
20	5.000,000	Cp	Atenolol 25mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,038	R\$ 190,000	R\$ 0,063	R\$ 315,000	39,683	R\$ 0,025
21	8.000,000	Cp	Atenolol 50mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,059	R\$ 472,000	R\$ 0,083	R\$ 664,000	28,916	R\$ 0,024
23	1.500,000	Fr	Azitromicina 40mg/ml 15ml pó p/ suspensão oral	PRATI	PRATI	R\$ 0,799	R\$ 1.198,500	R\$ 4,610	R\$ 6.915,000	82,668	R\$ 3,811
24	15.000,000	Cp	Azitromicina 500mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,349	R\$ 5.235,000	R\$ 1,460	R\$ 21.900,000	76,096	R\$ 1,111
25	500,000	Fr	Azitromicina 900mg 15ml pó p/ suspensão oral	PRATI	PRATI	R\$ 4,999	R\$ 2.499,500	R\$ 10,110	R\$ 5.055,000	50,554	R\$ 5,111
28	36,000	Fr	Bimatropsta colirio 5ml	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 16,789	R\$ 604,404	R\$ 108,660	R\$ 3.911,760	84,549	R\$ 91,871
29	8.000,000	Cp	Biperideno, cloridrato 2mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,168	R\$ 1.344,000	R\$ 0,230	R\$ 1.840,000	26,957	R\$ 0,062
32	150,000	Fr	Bultibrometo ipratropio 20ml	PRATI	PRATI	R\$ 0,583	R\$ 87,450	R\$ 3,653	R\$ 547,950	84,041	R\$ 3,070
33	20.000,000	Cp	Captopril 25 mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,029	R\$ 580,000	R\$ 0,050	R\$ 1.000,000	42,000	R\$ 0,021
35	10.000,000	Cp	Carbamazepina 200mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,119	R\$ 1.190,000	R\$ 0,153	R\$ 1.530,000	22,222	R\$ 0,034
42	10.000,000	Cp	Cefalexina 500 mg	ABL	ABL	R\$ 0,353	R\$ 3.530,000	R\$ 0,600	R\$ 6.000,000	41,167	R\$ 0,247
47	6.000,000	Cp	Ciprofloxacino 500mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,259	R\$ 1.554,000	R\$ 0,500	R\$ 3.000,000	48,200	R\$ 0,241
49	10.000,000	Cp	Clonazepam 2 mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,069	R\$ 690,000	R\$ 0,087	R\$ 870,000	20,690	R\$ 0,018
50	300,000	Cp	Clonazepam solução oral 2,5mg/ml gotas	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,899	R\$ 569,700	R\$ 4,813	R\$ 1.443,900	60,544	R\$ 2,914
52	10.000,000	Cp	Cloridrato de Fluoxetina 20mg	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,057	R\$ 570,000	R\$ 0,153	R\$ 1.530,000	62,745	R\$ 0,096
53	50,000	Tb	Cloridrato de Lidocaína gel 2%	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,979	R\$ 98,950	R\$ 3,910	R\$ 195,500	49,386	R\$ 1,931
55	200,000	Tb	Colagenase 0,6UI/g + cloranfenicol 0,01g/g 30g pomada	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,999	R\$ 999,800	R\$ 16,660	R\$ 3.332,000	69,994	R\$ 11,661
57	4.000,000	Cp	Complexo B Comprimido	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,039	R\$ 156,000	R\$ 0,153	R\$ 612,000	74,510	R\$ 0,114
61	500,000	Tb	Dexametasona, acetato 0,1% 10g creme dermatológico	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,868	R\$ 434,000	R\$ 1,977	R\$ 988,500	56,095	R\$ 1,109
62	2.500,000	Cp	Dexclorfeniramina, maleato 2mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,048	R\$ 120,000	R\$ 0,080	R\$ 200,000	40,000	R\$ 0,032
63	600,000	Fr	Dexclorfeniramina, maleato 2mg/5ml 100ml Xarope	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,219	R\$ 731,400	R\$ 2,060	R\$ 1.236,000	40,825	R\$ 0,841
64	8.000,000	Cp	Diazepam 10mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,015	R\$ 120,000	R\$ 0,107	R\$ 856,000	85,981	R\$ 0,092
65	8.000,000	Cp	Diazepam 5mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,027	R\$ 216,000	R\$ 0,100	R\$ 800,000	73,000	R\$ 0,073
66	6.000,000	Cp	Diclofenaco sódico 50mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,045	R\$ 270,000	R\$ 0,100	R\$ 600,000	55,000	R\$ 0,055
69	15.000,000	Cp	Dipirona sódica 500mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,099	R\$ 1.485,000	R\$ 0,203	R\$ 3.045,000	51,232	R\$ 0,104
71	15,000	Cx	Doxazosina 4mg c/30 comp.	PRATI	PRATI	R\$ 0,264	R\$ 3,960	R\$ 27,323	R\$ 409,845	99,034	R\$ 27,059
75	3.000,000	Cp	Enalapril, maleato 10mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,039	R\$ 117,000	R\$ 0,073	R\$ 219,000	46,575	R\$ 0,034
Subtotal Adjudicado R\$ 300.863,493								Subtotal Orçado: R\$ 773.541,203		61,106%	R\$ 472.677,710

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	6.000,000	Cp	Enalapril, maleato 20mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,052	R\$ 312,000	R\$ 0,093	R\$ 558,000	44,086	R\$ 0,041
77	50,000	Amp	Enoxaparina 80mg/60/40	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,498	R\$ 74,900	R\$ 118,657	R\$ 5.932,850	98,738	R\$ 117,159
80	8.000,000	Cp	Fenitoína 100mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,105	R\$ 840,000	R\$ 0,180	R\$ 1.440,000	41,667	R\$ 0,075
81	8.000,000	Cp	Fenobarbital 100mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,078	R\$ 624,000	R\$ 0,610	R\$ 4.880,000	87,213	R\$ 0,532
88	20.000,000	Cp	Furosemida 40mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,052	R\$ 1.040,000	R\$ 0,070	R\$ 1.400,000	25,714	R\$ 0,018
89	20.000,000	Cp	Glibenclamida 5mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,023	R\$ 460,000	R\$ 0,063	R\$ 1.260,000	63,492	R\$ 0,040
92	5.000,000	Cp	Hemifumarato de quetiapina 25 mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,169	R\$ 845,000	R\$ 2,913	R\$ 14.565,000	94,198	R\$ 2,744
96	2.000,000	Cp	Ibuprofeno 300mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,127	R\$ 254,000	R\$ 0,183	R\$ 366,000	30,601	R\$ 0,056
97	500,000	Fr	Ibuprofeno 50mg/ml 30ml Solução oral/ gotas	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,636	R\$ 818,000	R\$ 2,163	R\$ 1.081,500	24,364	R\$ 0,527
98	6.000,000	Cp	Ibuprofeno 600mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,169	R\$ 1.014,000	R\$ 0,227	R\$ 1.362,000	25,551	R\$ 0,058
99	100,000	Fr	lpratrópio, brometo 0,25mg/ml 20ml gotas	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,866	R\$ 86,600	R\$ 2,990	R\$ 299,000	71,037	R\$ 2,124
101	5.000,000	Cp	Ivermectina 6mg	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,753	R\$ 3.765,000	R\$ 1,983	R\$ 9.915,000	62,027	R\$ 1,230
106	250,000	Fr	Loratadina 1mg/ml xarope	PRATI	PRATI	R\$ 2,446	R\$ 611,500	R\$ 2,863	R\$ 715,750	14,565	R\$ 0,417
107	15.000,000	Cp	Losartana potássica 100mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,302	R\$ 4.530,000	R\$ 0,503	R\$ 7.545,000	39,960	R\$ 0,201
108	80.000,000	Cp	Losartana potássica 50mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,051	R\$ 4.080,000	R\$ 0,130	R\$ 10.400,000	60,769	R\$ 0,079
109	15,000	Fr	Maleato de timolol 0,5 mg/ml – solução oftálmica	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 6,899	R\$ 103,485	R\$ 96,167	R\$ 1.442,505	92,826	R\$ 89,268
113	3.000,000	Cp	Metformina, cloridrato 500mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,095	R\$ 285,000	R\$ 0,123	R\$ 369,000	22,764	R\$ 0,028
114	25.000,000	Cp	Metformina, cloridrato 850mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,080	R\$ 2.000,000	R\$ 0,123	R\$ 3.075,000	34,959	R\$ 0,043
115	4.000,000	Cp	Metildopa 250mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,249	R\$ 996,000	R\$ 0,607	R\$ 2.428,000	58,979	R\$ 0,358
116	5.000,000	Cp	Metildopa 500mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,387	R\$ 1.935,000	R\$ 0,790	R\$ 3.950,000	51,013	R\$ 0,403
118	3.000,000	Cp	Metoclopramida, cloridrato 10mg	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,090	R\$ 270,000	R\$ 0,140	R\$ 420,000	35,714	R\$ 0,050
120	300,000	Tb	Metronidazol 10% creme vaginal	SANVAL	SANVAL	R\$ 4,499	R\$ 1.349,700	R\$ 8,153	R\$ 2.445,900	44,818	R\$ 3,654
121	3.000,000	Cp	Metronidazol 250mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,105	R\$ 315,000	R\$ 0,157	R\$ 471,000	33,121	R\$ 0,052
123	300,000	Tb	Miconazol, nitrato 2% 30g creme	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,479	R\$ 743,700	R\$ 2,563	R\$ 768,900	3,277	R\$ 0,084
124	300,000	Tb	Miconazol, nitrato 2% creme vaginal	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,097	R\$ 1.529,100	R\$ 8,370	R\$ 2.511,000	39,104	R\$ 3,273
130	8.000,000	Cp	Nimesulida 100mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,090	R\$ 720,000	R\$ 0,187	R\$ 1.496,000	51,872	R\$ 0,097
131	200,000	Fr	Nimesulida 50mg/ml 15ml – gotas	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,729	R\$ 345,800	R\$ 2,263	R\$ 452,600	23,597	R\$ 0,534
132	300,000	Tb	Nistatina 25.000 U/g 60g creme ginecológico	PRATI	PRATI	R\$ 4,302	R\$ 1.290,600	R\$ 6,510	R\$ 1.953,000	33,917	R\$ 2,208
136	300,000	Fr	Óleo Mineral	IMEC	IMEC	R\$ 1,999	R\$ 599,700	R\$ 4,163	R\$ 1.248,900	51,982	R\$ 2,164
145	10.000,000	Cp	Paracetamol 500mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,089	R\$ 890,000	R\$ 0,090	R\$ 900,000	1,111	R\$ 0,001
148	5.000,000	Cp	Prednisona 20 mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,121	R\$ 605,000	R\$ 0,130	R\$ 650,000	6,923	R\$ 0,009
149	5.000,000	Cp	Prednisona 5mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,083	R\$ 415,000	R\$ 0,090	R\$ 450,000	7,778	R\$ 0,007
153	10.000,000	Cp	Propanolol 40mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,040	R\$ 400,000	R\$ 0,057	R\$ 570,000	29,825	R\$ 0,017
154	3.000,000	Cp	Risperidona 1mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,129	R\$ 387,000	R\$ 0,713	R\$ 2.139,000	81,907	R\$ 0,584
155	4.000,000	Cp	Risperidona 2 mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,149	R\$ 596,000	R\$ 0,883	R\$ 3.532,000	83,126	R\$ 0,734
156	3.000,000	Cp	Risperidona 3mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,229	R\$ 687,000	R\$ 1,087	R\$ 3.261,000	78,933	R\$ 0,858
159	300,000	Fr	Salbutamol 2mg/5mg 100 ml	PRATI	PRATI	R\$ 1,484	R\$ 445,200	R\$ 4,457	R\$ 1.337,100	66,704	R\$ 2,973
160	1.000,000	Cp	Secnicazol 1g	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,199	R\$ 1.199,000	R\$ 1,370	R\$ 1.370,000	12,482	R\$ 0,171
162	1.000,000	Cp	Simeticona 40mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,089	R\$ 89,000	R\$ 0,090	R\$ 90,000	1,111	R\$ 0,001
163	1.000,000	Fr	Simeticona gotas	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,254	R\$ 1.254,000	R\$ 1,263	R\$ 1.263,000	0,713	R\$ 0,009
166	30,000	Pt	Sulfadiazina de prata 1% 400g creme	PRATI	PRATI	R\$ 28,999	R\$ 869,970	R\$ 41,997	R\$ 1.259,910	30,950	R\$ 12,998
167	5.000,000	Cp	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,129	R\$ 645,000	R\$ 0,157	R\$ 785,000	17,834	R\$ 0,028
168	300,000	Fr	Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetoprima 8mg/ml 50ml susp. Oral	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 2,799	R\$ 839,700	R\$ 3,457	R\$ 1.037,100	19,034	R\$ 0,658
Subtotal Adjudicado R\$ 300.863,493						Subtotal Orçado: R\$ 773.541,203		61,106%		R\$ 472.677,710	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
170	200,000	Fr	Sulfato de salbutamol 100 mcg – aerossol oral spray	PRATI	PRATI	R\$ 1,899	R\$ 379,800	R\$ 17,663	R\$ 3.532,600	89,249	R\$ 15,764
174	37,000	Fr	Tartarato de brimonidina 0,15% (solução oftálmica)	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 19,994	R\$ 739,778	R\$ 45,627	R\$ 1.688,199	56,179	R\$ 25,633
175	15,000	Fr	Travoprostá 0,04 mg/ml colírio	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 21,999	R\$ 329,985	R\$ 98,540	R\$ 1.478,100	77,675	R\$ 76,541
177	15,000	Fr	Xalacón colírio	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,319	R\$ 214,785	R\$ 228,997	R\$ 3.434,955	93,747	R\$ 214,678
183	100,000	Amp	Adenosina 6mg/2ml – solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 7,889	R\$ 788,900	R\$ 9,047	R\$ 904,700	12,800	R\$ 1,158
184	10.000,000	Amp	Água bidestilada p/ injeção 10ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,349	R\$ 3.490,000	R\$ 0,350	R\$ 3.500,000	0,286	R\$ 0,001
185	200,000	Amp	Aminofilina 24mg/ml 5ml solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,116	R\$ 23,200	R\$ 1,880	R\$ 376,000	93,830	R\$ 1,764
186	600,000	Amp	Amiodarona, cloridrato 50mg/ml solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,244	R\$ 1.346,400	R\$ 3,460	R\$ 2.076,000	35,145	R\$ 1,216
192	1.000,000	Amp	Bromoprida 10mg solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,199	R\$ 1.199,000	R\$ 1,817	R\$ 1.817,000	34,012	R\$ 0,618
196	1.000,000	Amp	Butilbrometo escopolamina 4mg/ml + dipirona- sódica solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,799	R\$ 4.799,000	R\$ 5,007	R\$ 5.007,000	4,154	R\$ 0,208
199	500,000	Amp	Cloreto de potássio 19,1% - solução injetável	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,280	R\$ 140,000	R\$ 1,233	R\$ 616,500	77,291	R\$ 0,953
200	300,000	Amp	Cloridrato de Clorpromazina 5mg/ml – solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,199	R\$ 659,700	R\$ 2,350	R\$ 705,000	6,426	R\$ 0,151
201	200,000	Amp	Cloridrato de Epinefrina 1mg/ml solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,538	R\$ 307,600	R\$ 1,823	R\$ 364,600	15,634	R\$ 0,285
202	100,000	Amp	Cloridrato de Hidralazina injetável 20mg/ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 7,799	R\$ 779,900	R\$ 11,207	R\$ 1.120,700	30,410	R\$ 3,408
203	100,000	Amp	Cloridrato de Lidocaína 2% 20 ml sem vaso constritor	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,599	R\$ 559,900	R\$ 8,317	R\$ 831,700	32,680	R\$ 2,718
207	200,000	Amp	Decanoato de haloperidol 70,52mg/ml- solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,193	R\$ 438,600	R\$ 9,723	R\$ 1.944,600	77,445	R\$ 7,530
214	20,000	Amp	Dobutamina Injetável (solução) 250 mg/20 mL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 10,994	R\$ 219,880	R\$ 14,997	R\$ 299,940	26,692	R\$ 4,003
215	20,000	Amp	Dopamina	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,899	R\$ 77,980	R\$ 8,883	R\$ 177,660	56,107	R\$ 4,984
218	100,000	Amp	Fenitoína 50mg/ml solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,498	R\$ 349,800	R\$ 4,657	R\$ 465,700	24,887	R\$ 1,159
219	200,000	Amp	Fenobarbital 100mg/ml solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,994	R\$ 398,800	R\$ 5,623	R\$ 1.124,600	64,539	R\$ 3,629
220	20,000	Amp	Fentanil	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,299	R\$ 65,980	R\$ 6,047	R\$ 120,940	45,444	R\$ 2,748
221	300,000	Amp	Fitomenadiona 10mg/ml Vitamina K – solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,679	R\$ 503,700	R\$ 1,743	R\$ 522,900	3,672	R\$ 0,064
224	400,000	Amp	Glicose 50% 10ml solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,449	R\$ 179,600	R\$ 0,453	R\$ 181,200	0,883	R\$ 0,004
226	40,000	Amp	Haloperidol, decanoato 50mg/ml IM solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,899	R\$ 235,960	R\$ 9,770	R\$ 390,800	39,621	R\$ 3,871
229	300,000	Amp	Lidocaína 1%	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 8,499	R\$ 2.549,700	R\$ 8,563	R\$ 2.568,900	0,747	R\$ 0,064
235	100,000	Amp	Midazolam 15 mg/3 ml – solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 12,149	R\$ 1.214,900	R\$ 45,997	R\$ 4.599,700	73,587	R\$ 33,848
236	300,000	Amp	Morfina 10mg/ml solução injetável 1ml ampola	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,289	R\$ 686,700	R\$ 12,230	R\$ 3.669,000	81,284	R\$ 9,941
240	500,000	Amp	Petidina, cloridrato 50mg/ml solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,089	R\$ 544,500	R\$ 3,217	R\$ 1.608,500	66,149	R\$ 2,128
241	500,000	Amp	Prometazina, cloridrato 50mg/2ml	SANVAL	SANVAL	R\$ 2,289	R\$ 1.144,500	R\$ 4,683	R\$ 2.341,500	51,121	R\$ 2,394
244	5.000,000	Fr	Solução fisiológica 0,9% 100 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 1,595	R\$ 7.975,000	R\$ 2,983	R\$ 14.915,000	46,530	R\$ 1,388
245	5.000,000	Fr	Solução fisiológica 0,9% 250 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 1,749	R\$ 8.745,000	R\$ 4,007	R\$ 20.035,000	56,351	R\$ 2,258
246	6.000,000	Fr	Solução fisiológica 0,9% 500 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,379	R\$ 14.274,000	R\$ 4,243	R\$ 25.458,000	43,931	R\$ 1,864
247	2.000,000	Fr	Solução Glicofisiológica 250 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 1,999	R\$ 3.998,000	R\$ 4,007	R\$ 8.014,000	50,112	R\$ 2,008
248	3.000,000	Fr	Solução glico-fisiológico 1:1 500 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,699	R\$ 8.097,000	R\$ 4,730	R\$ 14.190,000	42,939	R\$ 2,031
249	1.000,000	Fr	Solução glicosada 5% 100 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 1,799	R\$ 1.799,000	R\$ 2,963	R\$ 2.963,000	39,285	R\$ 1,164
250	2.000,000	Fr	Solução glicosada 5% 250 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,299	R\$ 4.598,000	R\$ 3,960	R\$ 7.920,000	41,944	R\$ 1,661
Subtotal Adjudicado R\$ 300.863,493								Subtotal Orçado: R\$ 773.541,203		61,106%	R\$ 472.677,710

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
251	2.000,000	Fr	Solução glicosada 5% 500 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,699	R\$ 5.398,000	R\$ 6,663	R\$ 13.326,000	59,493	R\$ 3,964
252	2.000,000	Fr	Solução Ringer com lactato 500ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,479	R\$ 4.958,000	R\$ 4,663	R\$ 9.326,000	46,837	R\$ 2,184
255	600,000	Amp	Tenoxicam 20mg – injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,799	R\$ 3.479,400	R\$ 8,917	R\$ 5.350,200	34,967	R\$ 3,118
256	600,000	Amp	Tenoxicam 40mg – injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,249	R\$ 749,400	R\$ 14,230	R\$ 8.538,000	91,223	R\$ 12,981
261	30,000	Cx	Agulha hipodérmica desc.30x0,8 c/ 100 unidades	INJEX	INJEX	R\$ 9,558	R\$ 286,740	R\$ 12,663	R\$ 379,890	24,520	R\$ 3,105
262	20,000	Cx	Agulha hipodérmica desc. 20x5,5 c/ 100 unidades	INJEX	INJEX	R\$ 9,568	R\$ 191,360	R\$ 12,663	R\$ 253,260	24,441	R\$ 3,095
263	35,000	Cx	Agulha hipodérmica desc. 25x0,7 c/ 100 unidades	INJEX	INJEX	R\$ 9,568	R\$ 334,880	R\$ 12,663	R\$ 443,205	24,441	R\$ 3,095
264	30,000	Cx	Agulha hipodérmica desc. 25x0,8 c/ 100 unidades	INJEX	INJEX	R\$ 9,568	R\$ 287,040	R\$ 12,663	R\$ 379,890	24,441	R\$ 3,095
265	30,000	Cx	Agulha hipodérmica desc. 30x0,7 c/ 100 unidades	INJEX	INJEX	R\$ 9,568	R\$ 287,040	R\$ 12,663	R\$ 379,890	24,441	R\$ 3,095
266	30,000	Cx	Agulha hipodérmica desc. 40x12 c/ 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 11,999	R\$ 359,970	R\$ 12,663	R\$ 379,890	5,244	R\$ 0,664
267	600,000	Fr	Álcool etílico solução 70% (p/p) 1.000ml	ITAJA	ITAJA	R\$ 4,549	R\$ 2.729,400	R\$ 8,917	R\$ 5.350,200	48,985	R\$ 4,368
268	300,000	Fr	Álcool gel Anti-séptico 500ml 70%	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 4,499	R\$ 1.349,700	R\$ 10,130	R\$ 3.039,000	55,587	R\$ 5,631
269	50,000	Ri	Algodão hidrófilo 500g	MELHORMED	MELHORMED	R\$ 7,345	R\$ 367,250	R\$ 16,063	R\$ 803,150	54,274	R\$ 8,718
271	200,000	Und	Almotolia transparente bico reto 250ml	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 2,059	R\$ 411,800	R\$ 5,530	R\$ 1.106,000	62,767	R\$ 3,471
272	30,000	Pct	Atadura algodão ortopédico 12cm com 12)	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,837	R\$ 235,110	R\$ 9,663	R\$ 289,890	18,897	R\$ 1,826
276	30,000	Cx	Atadura gessada 12cmx4m c/20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 54,383	R\$ 1.631,490	R\$ 57,997	R\$ 1.739,910	6,231	R\$ 3,614
277	30,000	Cx	Atadura gessada 20cmx4m c/20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 3,889	R\$ 116,670	R\$ 78,997	R\$ 2.369,910	95,077	R\$ 75,108
278	1,000	Pct	Avental cirúrgico manga longa descartável caixa com 100 unidades	AMEDICA	AMEDICA	R\$ 53,998	R\$ 53,998	R\$ 786,663	R\$ 786,663	93,136	R\$ 732,665
279	500,000	Pct	Avental descartável manga longa c/ 10 unidades	AMEDICA	AMEDICA	R\$ 11,399	R\$ 5.699,500	R\$ 49,663	R\$ 24.831,500	77,047	R\$ 38,264
281	3,000	Und	Banco Giratório assento inox com rodas	FORÇA MEDICA	FORÇA MEDICA	R\$ 289,000	R\$ 867,000	R\$ 653,330	R\$ 1.959,990	55,765	R\$ 364,330
282	300,000	Und	Bolsa coletor-de-urina sistema fechado 2.000 ml	TKL	TKL	R\$ 3,600	R\$ 1.080,000	R\$ 10,747	R\$ 3.224,100	66,502	R\$ 7,147
283	600,000	Und	Bolsa de Colostomia 50mm	3B	3B	R\$ 0,447	R\$ 268,200	R\$ 3,217	R\$ 1.930,200	86,105	R\$ 2,770
284	200,000	Und	Bolsa de Colostomia recortavel com Karaia	3B	3B	R\$ 0,765	R\$ 153,000	R\$ 22,663	R\$ 4.532,600	96,624	R\$ 21,898
308	1,000	Und	Cardioversor bifásico CArdiomax com spo2 marca passoa pani desfibrilador bifásico	CMOSDRAKE	CMOSDRAKE	R\$ 11.290,000	R\$ 11.290,000	R\$ 22.166,660	R\$ 22.166,660	49,068	R\$ 10.876,660
310	10,000	Cx	Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 16 c/ 50 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 36,499	R\$ 364,990	R\$ 98,660	R\$ 986,600	63,005	R\$ 62,161
311	10,000	Cx	Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 18 c/ 50 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 35,299	R\$ 352,990	R\$ 98,660	R\$ 986,600	64,222	R\$ 63,361
312	15,000	Cx	Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 20 c/ 50 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,899	R\$ 508,485	R\$ 98,660	R\$ 1.479,900	65,641	R\$ 64,761
313	20,000	Cx	Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 22 c/ 50 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 28,999	R\$ 579,980	R\$ 98,660	R\$ 1.973,200	70,607	R\$ 69,661
315	500,000	Und	Cateter nasal Adulto	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,394	R\$ 697,000	R\$ 1,463	R\$ 731,500	4,716	R\$ 0,069
316	100,000	Und	Cateter nasal Infantil	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,489	R\$ 148,900	R\$ 1,763	R\$ 176,300	15,542	R\$ 0,274
319	5,000	Und	Colar cervical de resgate tamanho pp	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 13,889	R\$ 69,445	R\$ 55,300	R\$ 276,500	74,884	R\$ 41,411
320	3,000	Und	Colchão hospitalar D26 em napa 0,88X1	ESPUMAFLEX	ESPUMAFLEX	R\$ 277,777	R\$ 833,331	R\$ 556,663	R\$ 1.669,989	50,100	R\$ 278,886
321	20,000	Cx	Coletor de material perfuro-cortante 13 litros c/ 20 unidades	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 7,799	R\$ 155,980	R\$ 181,327	R\$ 3.626,540	95,699	R\$ 173,528
322	20,000	Cx	Coletor de material perfuro-cortante 7 litros c/ 20 unidades	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 5,099	R\$ 101,980	R\$ 161,323	R\$ 3.226,460	96,839	R\$ 156,224
324	100,000	Pct	Compressa Campo-Operatório 45cmx50cm	KASMED	KASMED	R\$ 79,900	R\$ 7.990,000	R\$ 85,657	R\$ 8.565,700	6,721	R\$ 5,757
337	700,000	Und	Espéculo vaginal desc. Médio	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,499	R\$ 1.049,300	R\$ 1,513	R\$ 1.059,100	0,925	R\$ 0,014
Subtotal Adjudicado R\$ 300.863,493							Subtotal Orçado: R\$ 773.541,203		61,106%		R\$ 472.677,710

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
340	5,000	Und	Estetoscópio de pinard alumínio	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 22,100	R\$ 110,500	R\$ 935,327	R\$ 4.676,635	97,637	R\$ 913,227
341	500,000	RI	Fita adesiva hospitalar 19mmx50m	CIEX	CIEX	R\$ 4,499	R\$ 2.249,500	R\$ 5,153	R\$ 2.576,500	12,692	R\$ 0,654
342	50,000	Und	Fita cirúrgica microporosa 25mmx10m	CIEX	CIEX	R\$ 2,659	R\$ 132,950	R\$ 7,963	R\$ 398,150	66,608	R\$ 5,304
343	50,000	Und	Fita cirúrgica microporosa 50mmx10m	CIEX	CIEX	R\$ 5,399	R\$ 269,950	R\$ 11,663	R\$ 583,150	53,708	R\$ 6,264
344	100,000	Und	Fita indicadora para auto-clave	CIEX	CIEX	R\$ 4,089	R\$ 408,900	R\$ 8,313	R\$ 831,300	50,812	R\$ 4,224
345	15,000	Fr	Fixador citológico 100 ml spray	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 7,289	R\$ 109,335	R\$ 13,823	R\$ 207,345	47,269	R\$ 6,534
347	70,000	Pct	Fralda descartáveis p/ adulto (tamanho: EG cintura 150 a 160cm acima de 90kg 10 unidades	MARDAN	MARDAN	R\$ 9,999	R\$ 699,930	R\$ 18,990	R\$ 1.329,300	47,346	R\$ 8,991
349	5.000,000	Pct	Gaze 7,5X7,5 PCT C/500 13 fios	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 4,499	R\$ 22.495,000	R\$ 16,657	R\$ 83.285,000	72,990	R\$ 12,158
352	50,000	Fr	Gel incolor p/ ultrassonografia 1kg	MULTGEL	MULTGEL	R\$ 8,160	R\$ 408,000	R\$ 8,763	R\$ 438,150	6,881	R\$ 0,603
354	30,000	Und	Glicosímetro Accu- Check- Active	ON CALL	ON CALL	R\$ 46,889	R\$ 1.406,670	R\$ 108,323	R\$ 3.249,690	56,714	R\$ 61,434
355	35,000	Gl	Glutaraldeído 1 lts	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 18,100	R\$ 633,500	R\$ 36,187	R\$ 1.266,545	49,982	R\$ 18,087
356	3,000	Und	Goniometro de grande amplitude 35cm em PVC	TRIDENT	TRIDENT	R\$ 23,999	R\$ 71,997	R\$ 45,990	R\$ 137,970	47,817	R\$ 21,991
357	1,000	Und	Imobilizador de cabeça infantil para resgate	RESGATE	RESGATE	R\$ 98,986	R\$ 98,986	R\$ 195,660	R\$ 195,660	49,409	R\$ 96,674
358	2,000	Und	Imobilizador lateral de cabeça adulto para resgate	RESGATE	RESGATE	R\$ 98,000	R\$ 196,000	R\$ 202,327	R\$ 404,654	51,564	R\$ 104,327
359	20,000	Lt	Iodopolividona sol. Aquosa 10% (1% iodo ativo) 1.000ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 20,940	R\$ 418,800	R\$ 22,597	R\$ 451,940	7,333	R\$ 1,657
360	20,000	Lt	Iodopolividona sol. Degermante 10% (1% iodo ativo) 1.000ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 20,940	R\$ 418,800	R\$ 22,597	R\$ 451,940	7,333	R\$ 1,657
362	10,000	Kit	Kit de nebulização – adulto – c/ conector verde	DARU	DARU	R\$ 10,200	R\$ 102,000	R\$ 19,327	R\$ 193,270	47,224	R\$ 9,127
363	10,000	Kit	Kit de nebulização – infantil– c/ conector verde	DARU	DARU	R\$ 10,200	R\$ 102,000	R\$ 19,327	R\$ 193,270	47,224	R\$ 9,127
365	5,000	Cx	Lâmina de bisturi nº 10 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,999	R\$ 139,995	R\$ 34,320	R\$ 171,600	18,418	R\$ 6,321
366	10,000	Cx	Lâmina de bisturi nº 11 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,999	R\$ 279,990	R\$ 34,320	R\$ 343,200	18,418	R\$ 6,321
367	5,000	Cx	Lâmina de bisturi nº 12 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,999	R\$ 139,995	R\$ 34,320	R\$ 171,600	18,418	R\$ 6,321
368	5,000	Cx	Lâmina de bisturi nº 15 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,000	R\$ 135,000	R\$ 34,320	R\$ 171,600	21,329	R\$ 7,320
369	8,000	Cx	Lâmina de bisturi nº 23 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,000	R\$ 216,000	R\$ 34,320	R\$ 274,560	21,329	R\$ 7,320
370	10,000	Cx	Lâmina de bisturi nº 24 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,000	R\$ 270,000	R\$ 34,320	R\$ 343,200	21,329	R\$ 7,320
371	60,000	Cx	Lancetas para punção manual c/200	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,600	R\$ 816,000	R\$ 20,660	R\$ 1.239,600	34,172	R\$ 7,060
372	200,000	Pct	Lençol desc. Com elástico 2,10mx0,90m c/ 10 unidades	ANADONA	ANADONA	R\$ 16,999	R\$ 3.399,800	R\$ 49,560	R\$ 9.912,000	65,700	R\$ 32,561
375	600,000	Par	Luva de procedimento Estéril N.7,5	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 1,599	R\$ 959,400	R\$ 1,990	R\$ 1.194,000	19,648	R\$ 0,391
376	300,000	Par	Luva de procedimento Estéril N.8,0	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 1,646	R\$ 493,800	R\$ 1,990	R\$ 597,000	17,286	R\$ 0,344
378	500,000	Cx	Luva de procedimento média c 50 pares	GLOMED	GLOMED	R\$ 12,000	R\$ 6.000,000	R\$ 61,323	R\$ 30.661,500	80,431	R\$ 49,323
379	500,000	Cx	Luva de procedimento pequena c 50 pares	GLOMED	GLOMED	R\$ 12,000	R\$ 6.000,000	R\$ 61,323	R\$ 30.661,500	80,431	R\$ 49,323
380	150,000	Cx	Luva de procedimento vinil s/ amido c/ 50 pares Media	GLOMED	GLOMED	R\$ 13,999	R\$ 2.099,850	R\$ 40,327	R\$ 6.049,050	65,286	R\$ 26,328
381	20,000	Und	Malha tubular de algodão ortopedia 12CM X 10 METROS	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 8,800	R\$ 176,000	R\$ 18,880	R\$ 377,600	53,390	R\$ 10,080
382	500,000	Cx	Máscara cirúrgica desc. c/ tripla e elástica c/ 50 unidades	OLIMED	OLIMED	R\$ 8,499	R\$ 4.249,500	R\$ 14,627	R\$ 7.313,500	41,895	R\$ 6,128
386	3,000	Und	Medidor de pico de fluxo expiratório peakflow	MEDICATE	MEDICATE	R\$ 145,000	R\$ 435,000	R\$ 275,793	R\$ 827,379	47,424	R\$ 130,793
387	3,000	Und	Mocho slim giratório com encosto e regulagem de alteura a gas	GAS	GAS	R\$ 299,000	R\$ 897,000	R\$ 676,657	R\$ 2.029,971	55,812	R\$ 377,657
388	15,000	Cx	Nylon 2.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,000	R\$ 405,000	R\$ 46,997	R\$ 704,955	42,550	R\$ 19,997
389	15,000	Cx	Nylon 3.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,000	R\$ 405,000	R\$ 46,997	R\$ 704,955	42,550	R\$ 19,997
Subtotal Adjudicado R\$ 300.863,493						Subtotal Orçado: R\$ 773.541,203		61,106%		R\$ 472.677,710	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
390	15,000	Cx	Nylon 4.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 28,800	R\$ 432,000	R\$ 46,997	R\$ 704,955	38,719	R\$ 18,197
391	15,000	Cx	Nylon 5.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,500	R\$ 547,500	R\$ 46,997	R\$ 704,955	22,335	R\$ 10,497
392	15,000	Cx	Nylon 6.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,000	R\$ 405,000	R\$ 46,997	R\$ 704,955	42,550	R\$ 19,997
393	300,000	Und	Óculos de proteção	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 2,999	R\$ 899,700	R\$ 4,760	R\$ 1.428,000	36,996	R\$ 1,761
394	5,000	Und	Oxímetro de pulso pediátrico infantil	WINNER	WINNER	R\$ 168,300	R\$ 841,500	R\$ 519,990	R\$ 2.599,950	67,634	R\$ 351,690
400	1,000	Und	Prancha em polietileno infantil	RESGATE	RESGATE	R\$ 269,000	R\$ 269,000	R\$ 516,660	R\$ 516,660	47,935	R\$ 247,660
401	200,000	Und	Protetor facial com catraca	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 14,999	R\$ 2.999,800	R\$ 32,660	R\$ 6.532,000	54,075	R\$ 17,661
403	2,000	Und	Reanimador manual de silicone completo neonatal	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 212,500	R\$ 425,000	R\$ 239,993	R\$ 479,986	11,456	R\$ 27,493
407	30,000	Cx	Scalp n° 23 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,323	R\$ 9,690	R\$ 36,657	R\$ 1.099,710	99,119	R\$ 36,334
408	20,000	Cx	Scalp n° 25 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,323	R\$ 6,460	R\$ 36,657	R\$ 733,140	99,119	R\$ 36,334
409	10,000	Cx	Scalp n° 27 c/ 100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,323	R\$ 3,230	R\$ 36,657	R\$ 366,570	99,119	R\$ 36,334
411	15.000,000	Und	Seringa desc. 10 ml c/ ag. 25x07	INGEX	INGEX	R\$ 0,299	R\$ 4.485,000	R\$ 0,563	R\$ 8.445,000	46,892	R\$ 0,264
413	10.000,000	Und	Seringa desc. 20 ml c/ ag. 25x07	INGEX	INGEX	R\$ 0,449	R\$ 4.490,000	R\$ 0,860	R\$ 8.600,000	47,791	R\$ 0,411
414	15.000,000	Und	Seringa desc. 3 ml c/ ag. 25x07	INGEX	INGEX	R\$ 0,159	R\$ 2.385,000	R\$ 0,253	R\$ 3.795,000	37,154	R\$ 0,094
415	15.000,000	Und	Seringa desc. 5 ml c/ ag. 25x07	INGEX	INGEX	R\$ 0,168	R\$ 2.520,000	R\$ 0,350	R\$ 5.250,000	52,000	R\$ 0,182
424	100,000	Und	Sonda Nasogastrica infantil curta nº06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,769	R\$ 76,900	R\$ 3,177	R\$ 317,700	75,795	R\$ 2,408
425	100,000	Und	Sonda Nasogastrica nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,829	R\$ 82,900	R\$ 3,177	R\$ 317,700	73,906	R\$ 2,348
426	20,000	Und	Sonda Nasogastrica nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,867	R\$ 17,340	R\$ 3,177	R\$ 63,540	72,710	R\$ 2,310
427	20,000	Und	Sonda Nasogastrica nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,935	R\$ 18,700	R\$ 3,177	R\$ 63,540	70,570	R\$ 2,242
431	200,000	Und	Sonda uretral nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,952	R\$ 190,400	R\$ 1,160	R\$ 232,000	17,931	R\$ 0,208
438	10,000	Und	Termômetro clínico digital	WINNER	WINNER	R\$ 11,900	R\$ 119,000	R\$ 27,663	R\$ 276,630	56,982	R\$ 15,763
439	200,000	Cx	Tira teste p/ glicemia accu-chek active c/ 50 tiras	ON CALL	ON CALL	R\$ 13,669	R\$ 2.733,800	R\$ 45,990	R\$ 9.198,000	70,278	R\$ 32,321
440	70,000	Cx	Tira teste p/ glicemia accu-chek Performace c/ 50 tiras	ON CALL	ON CALL	R\$ 13,500	R\$ 945,000	R\$ 88,657	R\$ 6.205,990	84,773	R\$ 75,157
441	20,000	Pct	Touca sanfonada branca c/100 unidades	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 9,959	R\$ 199,180	R\$ 14,663	R\$ 293,260	32,081	R\$ 4,704
444	1,000	Pct	Tubo de Látex (Garrote) nº. 200 - 15 metros	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	R\$ 24,999	R\$ 24,999	R\$ 33,323	R\$ 33,323	24,980	R\$ 8,324
447	50,000	Und	Acido fosfórico 37%	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,750	R\$ 187,500	R\$ 5,327	R\$ 266,350	29,604	R\$ 1,577
448	60,000	Und	Ácido para esmalte/dentina 37%	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 3,039	R\$ 182,340	R\$ 5,327	R\$ 319,620	42,951	R\$ 2,288
449	15,000	Und	Adesivo universal c/ flúor 4ml	KULZER	KULZER	R\$ 165,666	R\$ 2.484,990	R\$ 245,323	R\$ 3.679,845	32,470	R\$ 79,657
451	15,000	Cx	Agulha tamanho curta fina	INJEX	INJEX	R\$ 0,420	R\$ 6,300	R\$ 35,990	R\$ 539,850	98,833	R\$ 35,570
452	60,000	RI	Algodão – rolo algodão 500gr	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,210	R\$ 132,600	R\$ 17,327	R\$ 1.039,620	87,245	R\$ 15,117
453	150,000	Pct	Algodão dental macio e pequeno pacote c/ 100 unidades	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,210	R\$ 331,500	R\$ 77,743	R\$ 11.661,450	97,157	R\$ 75,533
457	30,000	Und	Broca carbide Cilindrica Dentada FG	PRIMA	PRIMA	R\$ 4,299	R\$ 128,970	R\$ 5,697	R\$ 170,910	24,539	R\$ 1,398
469	300,000	Pct	Compressa Cirúrgica de Gaze Hidrófila 7,5x7,5 cm 9 fios c/ 8 camadas c/ 500 unidades	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 11,999	R\$ 3.599,700	R\$ 15,323	R\$ 4.596,900	21,693	R\$ 3,324
470	500,000	Pct	Compressa de gaze 11 fios c/500	STAR	STAR	R\$ 2,000	R\$ 1.000,000	R\$ 21,660	R\$ 10.830,000	90,766	R\$ 19,660
472	40,000	Und	Escova de Robinsom	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,749	R\$ 69,960	R\$ 1,760	R\$ 70,400	0,625	R\$ 0,011
474	50,000	Cx	Fio de sutura nylon 3.0 c/ 1,2cm, agulhado c/ 24 unidades	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 21,499	R\$ 1.074,950	R\$ 45,990	R\$ 2.299,500	53,253	R\$ 24,491
475	10,000	Cx	Fio de sutura nylon 3-0 com agulha 1/2CT – 1,5CM c/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 23,249	R\$ 232,490	R\$ 45,990	R\$ 459,900	49,448	R\$ 22,741
477	1,000	Und	Fotopolimerizador	KODENTECH	KODENTECH	R\$ 577,500	R\$ 577,500	R\$ 963,327	R\$ 963,327	40,052	R\$ 385,827
478	10,000	Pct	Gorro descartável c/100	FAVA	FAVA	R\$ 1,280	R\$ 12,800	R\$ 14,323	R\$ 143,230	91,063	R\$ 13,043
479	20,000	Kit	Hidróxido de Cálcio hydro c	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,100	R\$ 102,000	R\$ 61,657	R\$ 1.233,140	91,728	R\$ 56,557
Subtotal Adjudicado R\$ 300.863,493								Subtotal Orçado: R\$ 773.541,203		61,106%	R\$ 472.677,710

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
480	10,000	Fr	Hidróxido de cálcio 10g	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,100	R\$ 51,000	R\$ 19,323	R\$ 193,230	73,607	R\$ 14,223
481	10,000	Kit	Ionômetro de vidro	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 29,990	R\$ 299,900	R\$ 81,660	R\$ 816,600	63,275	R\$ 51,670
484	40,000	Cx	Lixa de aço c/12	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,450	R\$ 258,000	R\$ 6,817	R\$ 272,680	5,384	R\$ 0,367
485	10,000	Cx	Lixa de poliéster c/50	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,880	R\$ 18,800	R\$ 1,907	R\$ 19,070	1,416	R\$ 0,027
486	4,000	Fr	Lubrificante para canetas de alta e baixa rotação	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,350	R\$ 65,400	R\$ 48,313	R\$ 193,252	66,158	R\$ 31,963
487	20,000	Und	Matriz de aço 0,05mm	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,400	R\$ 28,000	R\$ 1,970	R\$ 39,400	28,934	R\$ 0,570
490	10,000	Und	Obturador temporário	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,600	R\$ 146,000	R\$ 18,327	R\$ 183,270	20,336	R\$ 3,727
512	5,000	Und	Tesoura cirúrgica reta longa de ponta romba	ABC	ABC	R\$ 26,930	R\$ 134,650	R\$ 30,323	R\$ 151,615	11,190	R\$ 3,393
513	30,000	Und	Tira de poliéster c/50	QUIMIDROL	QUIMIDROL	R\$ 1,680	R\$ 50,400	R\$ 2,113	R\$ 63,390	20,492	R\$ 0,433
Subtotal Adjudicado R\$ 300.863,493								Subtotal Orçado: R\$ 773.541,203		61,106%	R\$ 472.677,710

Fornecedor : CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 40.274.237/0001-85											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.000,000	Cp	Alendronato de sódio 70mg	ELOFAR	ELOFAR	R\$ 0,290	R\$ 290,000	R\$ 0,913	R\$ 913,000	68,237	R\$ 0,623
26	600,000	Cp	Benicar HCT 40/25mg	SANTISA	SANTISA	R\$ 2,130	R\$ 1.278,000	R\$ 3,230	R\$ 1.938,000	34,056	R\$ 1,100
51	3.000,000	Cp	Clopidogrel 75mg	NOVA Q	NOVA Q	R\$ 0,405	R\$ 1.215,000	R\$ 1,087	R\$ 3.261,000	62,741	R\$ 0,682
79	6.000,000	Cp	Espironolactona 25mg	ASPEN	ASPEN	R\$ 0,230	R\$ 1.380,000	R\$ 0,427	R\$ 2.562,000	46,136	R\$ 0,197
84	2.000,000	Cp	Fluconazol 150mg	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,430	R\$ 860,000	R\$ 0,570	R\$ 1.140,000	24,561	R\$ 0,140
102	400,000	Cp	Levotiroxina 75 mg	MERCK	MERCK	R\$ 0,260	R\$ 104,000	R\$ 0,270	R\$ 108,000	3,704	R\$ 0,010
103	1.000,000	Cp	Levotiroxina sódica 25mcg	MERCK	MERCK	R\$ 0,240	R\$ 240,000	R\$ 0,240	R\$ 240,000	0,000	R\$ 0,000
157	200,000	Fr	Risperidona Susp	PRATI	PRATI	R\$ 0,150	R\$ 30,000	R\$ 18,350	R\$ 3.670,000	99,183	R\$ 18,200
181	1.000,000	Amp	Acido Ascórbico 500mg/ml – solução injetável	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,200	R\$ 1.200,000	R\$ 1,537	R\$ 1.537,000	21,926	R\$ 0,337
193	150,000	Fr	Budesonida 32mcg	E.M.S.	E.M.S.	R\$ 16,200	R\$ 2.430,000	R\$ 53,323	R\$ 7.998,450	69,619	R\$ 37,123
194	150,000	Fr	Budesonida 64mcg	E.M.S.	E.M.S.	R\$ 15,930	R\$ 2.389,500	R\$ 79,057	R\$ 11.858,550	79,850	R\$ 63,127
198	2.000,000	Amp	Ceftriaxona 500mg IM/IV solução injetável	BLAU	BLAU	R\$ 8,370	R\$ 16.740,000	R\$ 17,663	R\$ 35.326,000	52,613	R\$ 9,293
206	600,000	Amp	Complexo B solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,050	R\$ 630,000	R\$ 2,897	R\$ 1.738,200	63,756	R\$ 1,847
210	250,000	Amp	Diazepam 5mg/ml solução injetável	SANTISA	SANTISA	R\$ 2,000	R\$ 500,000	R\$ 2,340	R\$ 585,000	14,530	R\$ 0,340
217	20,000	Amp	Etomidato 20mg/10ml	BLAU	BLAU	R\$ 25,000	R\$ 500,000	R\$ 68,063	R\$ 1.361,260	63,269	R\$ 43,063
Subtotal Adjudicado R\$ 29.786,500								Subtotal Orçado: R\$ 74.236,460		59,876%	R\$ 44.449,960

Fornecedor : SAFRAMED HOSPITALAR LTDA - 36.629.597/0001-85											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	360,000	Cp	Atorvastatina cálcica de 20 mg	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	R\$ 0,490	R\$ 176,400	R\$ 3,360	R\$ 1.209,600	85,417	R\$ 2,870
59	200,000	Fr	Dexametasona 0,1mg/ml elixir 120ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,850	R\$ 570,000	R\$ 2,850	R\$ 570,000	0,000	R\$ 0,000
82	30,000	Fr	Fenoterol, bromidrato 5mg/ml 20ml gotas/solução inalante	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 9,880	R\$ 296,400	R\$ 17,660	R\$ 529,800	44,054	R\$ 7,780
110	5,000	Fr	Maxitrol colírio	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 20,980	R\$ 104,900	R\$ 78,237	R\$ 391,185	73,184	R\$ 57,257
112	200,000	Fr	Mebendazol 20mg/ml 30ml	NATULAB	NATULAB	R\$ 3,450	R\$ 690,000	R\$ 3,510	R\$ 702,000	1,709	R\$ 0,060
143	5,000	Fr	Otosporim colírio	FQM	FQM	R\$ 17,200	R\$ 86,000	R\$ 21,663	R\$ 108,315	20,602	R\$ 4,463
158	30,000	Cx	Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral 2,9g c/ 50 sachês	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,850	R\$ 55,500	R\$ 54,663	R\$ 1.639,890	96,616	R\$ 52,813
197	2.000,000	Amp	Ceftriaxona 1g IM/IV solução injetável	BLAU	BLAU	R\$ 9,450	R\$ 18.900,000	R\$ 11,983	R\$ 23.966,000	21,138	R\$ 2,533
211	500,000	Amp	Diclofenaco sódico 75mg/ml 3ml solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,220	R\$ 610,000	R\$ 1,363	R\$ 681,500	10,492	R\$ 0,143
351	5.000,000	Pct	Gaze pct c/10 13 fios esteril	GO MED	GO MED	R\$ 0,790	R\$ 3.950,000	R\$ 0,827	R\$ 4.135,000	4,474	R\$ 0,037
Subtotal Adjudicado R\$ 26.689,200								Subtotal Orçado: R\$ 35.275,630		24,341%	R\$ 8.586,430

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
405	10,000	Cx	Scalp n° 19 c/ 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 35,000	R\$ 350,000	R\$ 36,657	R\$ 366,570	4,520	R\$ 1,657
406	10,000	Cx	Scalp n° 21 c/ 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 35,000	R\$ 350,000	R\$ 36,657	R\$ 366,570	4,520	R\$ 1,657
428	200,000	Und	Sonda uretral n° 08	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,830	R\$ 166,000	R\$ 0,913	R\$ 182,600	9,091	R\$ 0,083
429	200,000	Und	Sonda uretral n° 10	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,870	R\$ 174,000	R\$ 0,900	R\$ 180,000	3,333	R\$ 0,030
432	200,000	Und	Sonda uretral n° 16	MARK MED	MARK MED	R\$ 1,050	R\$ 210,000	R\$ 1,233	R\$ 246,600	14,842	R\$ 0,183
Subtotal Adjudicado R\$ 26.689,200								Subtotal Orçado: R\$ 35.275,630		24,341%	R\$ 8.586,430

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - 25.279.552/0001-01													
Item	Quant.	Un	Descrição			Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	500,000	Fr	Benzometronidazol Suspensão Oral	40mg/ml	80ml	BELFAR	FLAGIMAX	R\$ 7,559	R\$ 3.779,500	R\$ 11,860	R\$ 5.930,000	36,265	R\$ 4,301
38	8.000,000	Cp	Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg de cálcio + 200 UI)			VITAMED	VITAMED	R\$ 0,105	R\$ 840,000	R\$ 0,140	R\$ 1.120,000	25,000	R\$ 0,035
45	800,000	Cp	Ciprofibrato 100 mg			EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,594	R\$ 475,200	R\$ 0,827	R\$ 661,600	28,174	R\$ 0,233
58	6,000	Cx	Daflon 1000mg c/30cp			SERVIER	DAFLIN	R\$ 134,703	R\$ 808,218	R\$ 156,657	R\$ 939,942	14,014	R\$ 21,954
90	10.000,000	Cp	Glicazida 30mg			TORRENT	TORRENT	R\$ 0,296	R\$ 2.960,000	R\$ 0,503	R\$ 5.030,000	41,153	R\$ 0,207
94	20.000,000	Cp	Hidroclorotiazida 25mg			MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,031	R\$ 620,000	R\$ 0,057	R\$ 1.140,000	45,614	R\$ 0,026
125	400,000	Cp	Nebilet 5mg			BIOLAB	NEBILET	R\$ 3,700	R\$ 1.480,000	R\$ 6,267	R\$ 2.506,800	40,961	R\$ 2,567
126	500,000	Fr	Neomicina, sulfato 5mg/g + bacitracina, zínica 250UI/g 10g pomada			PRATI	PRATI	R\$ 2,011	R\$ 1.005,500	R\$ 2,353	R\$ 1.176,500	14,535	R\$ 0,342
146	500,000	Cp	Permetrina 5% loção			NATIVITA	PERMENATI	R\$ 3,179	R\$ 1.589,500	R\$ 4,167	R\$ 2.083,500	23,710	R\$ 0,988
164	9.000,000	Cp	Sinvastatina 20mg			PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,122	R\$ 1.098,000	R\$ 0,143	R\$ 1.287,000	14,685	R\$ 0,021
171	300,000	Fr	Sulfato ferroso 25mg/ml – xarope			ARTE NATIVA	ARTE NATIVA	R\$ 2,499	R\$ 749,700	R\$ 4,400	R\$ 1.320,000	43,205	R\$ 1,901
173	8.000,000	Cp	Sulfato ferroso 40mg			VITAMED	VITAMED	R\$ 0,059	R\$ 472,000	R\$ 0,083	R\$ 664,000	28,916	R\$ 0,024
176	13,000	Fr	Triplenex colírio			ALLERGAN	TRIPLENEX	R\$ 179,321	R\$ 2.331,173	R\$ 245,663	R\$ 3.193,619	27,005	R\$ 66,342
Subtotal Adjudicado R\$ 18.208,791										Subtotal Orçado: R\$ 27.052,961		32,692%	R\$ 8.844,170

Fornecedor : ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - 27.718.661/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	65,000	Cx	Carbegolina 0,5mg cx com 04 comprimidos	PRATI	PRATI	R\$ 35,000	R\$ 2.275,000	R\$ 169,323	R\$ 11.005,995	79,329	R\$ 134,323
139	200,000	Cp	Oseltamivir 30mg	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,900	R\$ 1.380,000	R\$ 34,330	R\$ 6.866,000	79,901	R\$ 27,430
140	200,000	Cp	Oseltamivir 45mg	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 13,000	R\$ 2.600,000	R\$ 45,997	R\$ 9.199,400	71,737	R\$ 32,997
141	200,000	Cp	Oseltamivir 75mg	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 21,700	R\$ 4.340,000	R\$ 56,097	R\$ 11.219,400	61,317	R\$ 34,397
142	30,000	Cx	osteoban 150 mg c/30 cpr	ACHE	ACHE	R\$ 135,000	R\$ 4.050,000	R\$ 165,063	R\$ 4.951,890	18,213	R\$ 30,063
222	100,000	Amp	Flumazenil 0,1mg/ml – 5ml solução injetável	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,850	R\$ 885,000	R\$ 9,083	R\$ 908,300	2,565	R\$ 0,233
225	100,000	Amp	Haloperidol 5mg/ml solução injetável	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,400	R\$ 140,000	R\$ 3,883	R\$ 388,300	63,945	R\$ 2,483
227	500,000	Amp	Hidrocortisona, succinato sódico 100mg pó p/ solução injetável	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,990	R\$ 1.495,000	R\$ 3,867	R\$ 1.933,500	22,679	R\$ 0,877
233	500,000	Amp	Metronidazol 500mg/100ml – injetável	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 3,950	R\$ 1.975,000	R\$ 4,923	R\$ 2.461,500	19,764	R\$ 0,973
237	500,000	Amp	Omeprazol 40mg + diluente	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 25,100	R\$ 12.550,000	R\$ 26,563	R\$ 13.281,500	5,508	R\$ 1,463
Subtotal Adjudicado R\$ 31.690,000								Subtotal Orçado: R\$ 62.215,785		49,064%	R\$ 30.525,785

Fornecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
273	400,000	Pct	Atadura crepom 10 cm c/ 12 unidades	Maismed	Maismed	R\$ 5,370	R\$ 2.148,000	R\$ 6,983	R\$ 2.793,200	23,099	R\$ 1,613
274	400,000	Pct	Atadura crepom 15 cm c/ 12 unidades	Maismed	Maismed	R\$ 7,950	R\$ 3.180,000	R\$ 10,207	R\$ 4.082,800	22,112	R\$ 2,257
275	400,000	Pct	Atadura crepom 20 cm c/ 12 unidades	Maismed	Maismed	R\$ 10,760	R\$ 4.304,000	R\$ 12,853	R\$ 5.141,200	16,284	R\$ 2,093
377	200,000	Cx	Luva de procedimento Grande c 50 pares	Nugard/Medix/Utili	Nugard/Medix/Utili	R\$ 34,990	R\$ 6.998,000	R\$ 61,323	R\$ 12.264,600	42,941	R\$ 26,333
Subtotal Adjudicado R\$ 16.630,000								Subtotal Orçado: R\$ 24.281,800		31,512%	R\$ 7.651,800

Fornecedor : ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 40.014.621/0001-49											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
285	3,000	Und	Bomba de infusão	MINDRAY	BENEFUSION VP3	R\$ 4.300,000	R\$ 12.900,000	R\$ 4.419,997	R\$ 13.259,991	2,715	R\$ 119,997
Subtotal Adjudicado R\$ 12.900,000								Subtotal Orçado: R\$ 13.259,991		2,715%	R\$ 359,991

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 548.329,484				R\$ 1.213.138,395				54,801%		664.808,911	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Talismã-TO , 14 de Outubro de 2021

JUSSICLEIDE BORGES ARAUJO
Gestor(a) do FMS